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Lasten mehuhetki
Joustavuuden maailmanennätystä pitävä Tanska ei tarvitse työsuhdetekijänoikeutta. 
Tekijänoikeuksien pakkoluovutusta tekijöiltä ja taiteilijoilta työnantajille vongattiin 
tosimielessä myös tanskalaiselta lainsäätäjältä, mutta onneksi järki voitti. Yli 500-si-
vuinen Tanskan kulttuuriministeriön mietintö niputti eri etutahojen puolesta ja vastaan 
-argumentit siistiin pakettiin, jota ei toivottavasti tarvitse avata pitkään aikaan – mieluiten 
ei enää koskaan.
   Lopputulos Tanskan väännöstä oli se, että porvarihallitus ei tehnyt lakiesitystä työsuh-
teessa syntyvien oikeuksien siirto-olettamasta työnantajalle. Tanska siis säilyi sivistys-
maana. Seuraavana taantumuksen tulilinjalla on – taas kerran – Suomi. Ja ilmeisesti pian 
sen jälkeen Ruotsi, josta on jo kuultu viestejä työnantajien vyörytyksen valmistelusta.
   Ehkä pelottavinta koko työsuhdetekijänoikeuspuuhastelussa on se, miten välinpi-
tämättömästi työnantajapuoli suhtautuu tekijänoikeuksien asemaan yhteiskunnassa. 
Yleinen mielikuva tekijänoikeuksien yhteiskunnallisesta oikeutuksesta ei valitettavasti 
ole mitenkään erityisen vakaalla pohjalla. Yksi harvoista yleisesti hyväksyttävistä tai 
ylipäätään koko järjestelmän olemassaolon oikeuttavista elementeistä on näyttänyt 
olevan se, että tekijänoikeus takaa tekijöille ja taiteilijoille taloudellisen vastikkeen 
heidän luovalle panokselleen. Jos tämä vastike riistettäisiin työsuhdetekijänoikeudella, 
jäisi koko tekijänoikeusjärjestelmä tältä osin tyhjän päälle.
   Samaa vauhtia kuin tekijänoikeus muuttuisi pelkäksi investointisuojaksi ilman ide-
ologista perustetta, lähestyisi tekijänoikeusjärjestelmän yhteiskunnallisen oikeutuksen 
jäännösarvo nollaa. Tämä olisi herkkua tekijänoikeuden vastustajille, todellinen lot-
tovoitto.
   Työnantajan kahmiessa itselleen tekijänoikeuskakkua se putosi lattialle ja meni pilalle. 
Lasten mehuhetki päättyi ikävästi.
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